АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2013г                                                                                           № 34
Об установлении размера платы за услуги

по содержанию и текущему ремонту жилого

помещения для населения в жилых зданиях
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и(или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", администрация Усть-Черновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, или если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано, или собственниками помещений в многоквартирном доме не принято решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, утвердить прилагаемые:

       1.1. размер платы за услуги по содержанию и текущему ремонту жилого помещения для граждан, проживающих в отдельных квартирах, жилых домах (в пределах общей площади);

2. Настоящее Постановление не распространяется на граждан, проживающих в многоквартирных домах, которые являются объектами договоров управления многоквартирным домом, заключенных по результатам открытого конкурса по отбору управляющей организации, проведенного в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 N 75 "О порядке проведения органами местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом".

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2013 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Сауткина В.В.

Глава администрации
сельского поселения                                                              В.В. Мизева

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Усть-Черновского
сельского поселения

от 30.04.2013 N 34
РАЗМЕР

ПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ ПО СОДЕРЖАНИЮ И ТЕКУЩЕМУ РЕМОНТУ ЖИЛОГО

ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ В ОТДЕЛЬНЫХ КВАРТИРАХ,

 ЖИЛЫХ ДОМАХ
(В ПРЕДЕЛАХ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ)

	Тип

домов

	Наименование

услуги

	Единица измерения:

руб./1кв.м общей площади

	плата за содержание жилого помещения (содержание общего имущества МКД)
	плата за текущий ремонт жилого помещения (текущий ремонт общего имущества МКД)

	1.
	В жилых домах не имеющих все виды благоустройства
	9,40
	5,20

	2.
	В жилых домах с износом свыше 65%
	6,80
	3,60